
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 227

29 Μαΐου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης κοινόχρη−
στης έκτασης, του αγροκτήματος Μεγ. Δερείου 
Δήμου Ορφέα, Ν. Έβρου, ως χώρο ανέγερσης στα−
βλικών εγκαταστάσεων ............................................................ 1

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 33,835 στρ. ως 
αναδασωτέας, στη θέση «Παλαιόκαστρο» οικισμού 
Κάστρου, περιοχής Δ.Δ. Λουτρού, Δήμου Κοιλά−
δας.............................................................................................................. 2

Καθορισμός όρων αποχέτευσης αποβλήτων ελαιο−
τριβείου του Αγροτικού Συνεταιρισμού Παξών ... 3

Καθορισμός χρήσης γης ακινήτου στο Δ.Δ. Λευκά−
ρων του Δ. Σερβίων Ν. Κοζάνης ....................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   Ι−17 (1)
Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης κοινόχρη−

στης έκτασης, του αγροκτήματος Μεγ. Δερείου Δή−
μου Ορφέα, Ν. Έβρου, ως χώρο ανέγερσης σταβλι−
κών εγκαταστάσεων.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη του:
1 Το ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4Α) «Τροποποίηση και συμπλή−

ρωση πολεοδομικών διατάξεων κλπ», και ειδικά το άρ−
θρο 3, «καθορισμός χρήσεων παραχωρημένων δημόσιων 
εκτάσεων».

2. Την υπ’ αριθμ. 80/2006 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου, Δήμου Ορφέα.

3. Το υπ’ αριθμ. 15735/20.12.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργικής Ανάπτυξης, Περιφέρεια Ανατ. Μακεδονίας 
και Θράκης.

4. Το υπ’ αριθμ. Ι−536/2.5.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος Επαρχείου Β. Έβρου.

5. Τα υπ’ αριθμ. Ζ/476/13.1.2006 και Ζ/920/27.1.2006 έγ−
γραφα της Διεύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης, Τμήμα 
Ζωικής, Αλεξανδρούπολης.

6. Το υπ’ αριθμ. 725/22.3.2006 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφορίας 
Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων Κομοτηνής.

7. Το υπ’ αριθμ. 262/22.3.2006 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τουρισμού, Κομοτηνής.

8. Το υπ’ αριθμ. 1107/24.3.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Έβρου, Αλεξανδρούπολης.

9. Το υπ’ αριθμ. 1915/23.3.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Έβρου, Δασαρχείο Διδυμοτείχου.

10. Το υπ’ αριθμ. 1439/27.3.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας Ν. Έβρου.

11. Το υπ’ αριθμ. 204/9.3.2006 έγγραφο του Δ/νσης 
Τοπογραφίας Αλεξανδρούπολης.

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την χρήση γης του τεμαχίου υπ’ αριθμ. 
679δ έκτασης 4.000 τ.μ. του αγροκτήματος Ρούσας, 
Δήμου Ορφέα Ν. Έβρου, Σ.Δ. 1970, ως «χώρο για την 
ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων», όπως φαίνεται 
στο συνημμένο στην παρούσα απόφαση, τοπογραφικό 
διάγραμμα της Δ/νσης Τοπογραφίας Αλεξανδρούπο−
λης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ορεστιάδα, 19 Απριλίου 2007

Ο Νομάρχης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ

1969

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.06.04 09:51:26
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1970 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1971

    



1972 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 1575 (2)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 33,835 στρ. ως ανα−

δασωτέας, στη θέση «Παλαιόκαστρο» οικισμού Κά−
στρου, περιοχής Δ.Δ. Λουτρού, Δήμου Κοιλάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης».
2. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ 421/12.4.2001) από−

φαση Γ.Γ. Περιφέρειας Θεσσαλίας «περί εξουσιοδότησης 
των Προϊσταμένων της Περιφέρειας, των Δ/ντών Δασών 
των Νομών, των Δασαρχών κλπ. να υπογράφουν με 
εντολή του». 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.».

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/ 
3049/24.9.1980 δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας, σχετικές 
με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Την υπ’ αριθμ. 2959/23.3.2007 αναφορά του Δασαρ−
χείου Λάρισας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
δημόσιας δασικής έκτασης των 33,835 στρεμμάτων που 
βρίσκεται στη θέση «Παλαιόκαστρο» οικισμού Κάστρου, 
περιοχής Δ.Δ. Λουτρού , Δήμου Κοιλάδας, ως αναδα−
σωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια δασική 
έκταση των 33,835 στρεμμάτων, της οποίας η βλάστηση 
καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς στη θέση «Παλαιόκα−
στρο», οικισμού Κάστρου, περιοχής Δ.Δ. Λουτρού, Δήμου 
Κοιλάδας και η οποία ορίζεται:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Αγροτικός δρόμος.
Νότια: Δημόσια δασική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση, η οποία απεικονίζεται με τα στοι−

χεία 1,2,3,4,5,6,7,8,9,1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου 
Λάρισας το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 
παρούσης, θα αναδασωθεί με τη φυσική διαδικασία.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλά−
στησης. (Η έκταση πριν την πυρκαγιά, έφερε θαμνώδη 
δασική βλάστηση πρίνου). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Λάρισα, 3 Απριλίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Δ/νσης Δασών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1973



1974 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. ΔΥ/42221/06 (3)
Καθορισμός όρων αποχέτευσης αποβλήτων ελαιοτρι−

βείου του Αγροτικού Συνεταιρισμού Παξών.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον Οργανισμό Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κέρ−

κυρας.
2. Την υπ’ αριθμ. Ε1β/221/21.2.1965 Υγειονομική Διάταξη 

όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. Γ1/17831/1971 
(ΦΕΚ 986/Β΄/1971) και Γ4/1305/1974 (ΦΕΚ 801/Β΄/1974) 
όμοιες.

3. Την από 19.12.2006 αίτηση του Αγροτικού Συνεται−
ρισμού Παξών.

4. Την από 24.4.2007 γνωμοδότηση της Επιτροπής η 
οποία συστάθηκε με την υπ’ αριθμ. ΔΥΠ 2772/24.1.2007 
απόφασή μας, αποφασίζουμε:

Επιτρέπουμε την αποχέτευση των αποβλήτων του 
ελαιουργείου του Αγροτικού Συνεταιρισμού Παξών, 
μέχρι 31 Μαρτίου έκαστου έτους στο χείμαρρο που 
βρίσκεται στη χωματερή του Δήμου Παξών ο οποίος 
δεν έχει ιδιαίτερη ονομασία και από 1 Απριλίου μέχρι 
τέλους της ελαιοκομικής περιόδου σε σηπτικές δεξα−
μενές με τοιχώματα από PVC−LINER που θα διαθέτουν 
προσθαφαιρούμενη οροφή ώστε να απομακρύνονται 
τα νερά της βροχής, που θα εγκατασταθούν έξω από 
το ελαιουργείο, αφού τηρηθούν τα προβλεπόμενα από 
την υποβληθείσα σχετική τεχνική έκθεση και συγκε−
κριμένα:

− Τα απόβλητα του ελαιουργείου θα καθιζάνουν του−
λάχιστον 24 ώρες σε σηπτικό βόθρο αφού πρώτα υπο−
στούν ασβέστωση (1,5kg ασβέστη/ζύμα).

− Ακολούθως θα διατίθενται στον παρακείμενο χεί−
μαρρο ο οποίος δεν έχει ιδιαίτερη ονομασία και ο οποί−
ος αφού διανύει σχετικά μεγάλη απόσταση καταλήγει 
στην περιοχή Αχάι στο δυτικό και πλέον ακατοίκητο 
μέρος του νησιού των Παξών.

− Ο χείμαρρος θα συντηρείται με φροντίδα και δα−
πάνη των ιδιοκτητών του ελαιουργείου ώστε να μην 
δημιουργείται ανθυγιεινή κατάσταση.

− Τα λύματα του προσωπικού του ελαιουργείου θα 
διατίθενται σε ξεχωριστό απορροφητικό βόθρο.

− Από 1 Απριλίου και μέχρι τέλους εκάστης ελαιο−
κομικής περιόδου τα απόβλητα μετά την καθίζηση θα 
συγκεντρώνονται σε σηπτικές δεξαμενές με τοιχώματα 
από PVC−LINER που θα διαθέτουν προσθαφαιρούμενη 
οροφή ώστε να απομακρύνονται τα νερά της βροχής 
που θα τοποθετηθούν έξω από το ελαιοτριβείο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 3 Μαΐου 2007

Ο Νομάρχης
ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΕΝΗΝΤΑΡΧΟΥ − ΠΟΥΛΗΜΕΝΟΣ

F

    Αριθμ. 1145 (4)
Καθορισμός χρήσης γης ακινήτου στο Δ.Δ. Λευκάρων 

του Δ. Σερβίων Ν. Κοζάνης.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Δ) και ειδικότερα το άρθρο 

3 παρ. 1 αυτού.

2. Το ν. 1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33Δ/14.3.1983) για επέκταση 
πολεοδομικών σχεδίων κ.τ.λ.

3. Την υπ’ αριθμ 33/2005 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Σερβίων.

4. Τα υπ’ αριθμ. 8387/10.6.2005, 17176/3.11.2005 και 
17549/15.11.2005 έγγραφα της Δ/νσης Αγροτικής Ανά−
πτυξης της Ν.Α. Κοζάνης.

5. Το υπ’ αριθμ. 932/4.11.2005 έγγραφο της Δ/νσης Πε−
ριβάλλοντος και Χωροταξίας της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας.

6. Το υπ’ αριθμ. 4649/05/17.2.2006 έγγραφό μας.
7. Το υπ’ αριθμ. 1254/30.5.2005 έγγραφο της Δ/νσης 

Τοπογραφικής της Ν.Α. Κοζάνης.
8. Το υπ’ αριθμ. 983/18.5.2005 έγγραφο της Λ΄ Εφο−

ρείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων του 
Υπουργείου Πολιτισμού.

9. Το υπ’ αριθμ. 1607/25.5.2005 έγγραφο της 11ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων του Υπουργείου Πολι−
τισμού.

10. Το υπ’ αριθμ. ΔΥ&ΚΠ/3048/9.5.2005 έγγραφο της 
Δ/νσης Υγείας και Πρόνοιας της Ν.Α. Κοζάνης.

11. Το υπ’ αριθμ. 321/4.5.2005 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Κοζάνης.

12. Το υπ’ αριθμ. 253/13.5.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού Δυτικής Μακεδονίας.

13. Το υπ’ αριθμ. 17616/460/8.3.2006 έγγραφο του Δα−
σαρχείου Κοζάνης.

14. Τρία (3) θεωρημένα από την Τ.Υ.Δ.Κ. Ν. Κοζάνης το−
πογραφικά διαγράμματα του Αγρονόμου Τοπογράφου 
Μηχανικού Αναστασιάδη Εμμανουήλ στα οποία φαίνεται 
η θέση του προς παραχώρηση τεμαχίου.

15. α) Το ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90Α/13.6.1994) περί «ίδρυ−
σης Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης κ.τλ.», όπως συμπλη−
ρώθηκε με το ν. 2240/15.9.949 (ΦΕΚ 153Α/15.9.1994).

β) Τη υπ’ αριθμ. 19/31.3.1995 (ΦΕΚ 326Β/27.4.1995) από−
φαση Νομαρχιακού Συμβουλίου Κοζάνης.

16. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπ’ όψη 
παραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οι−
κείου Ο.Τ.Α.

Για το υπόψη τεμάχιο, συνολικής έκτασης 5000τ.μ. 
το οποίο βρίσκεται στο Δ.Δ. Λευκάρων του Δ. Σερβίων 
και εμπίπτει στο υπ’ αριθμ. 1124θ χερσολείβαδο κοινό−
τητας Λευκάρων (ΔΓ 7471π.ε./93 αποφ. Νομάρχη, πίναξ 
1 του αποσπάσματος) της Συμπληρωματικής διανομής 
αγροκτήματος «Λεύκαρα» έτους 1967, τον καθορισμό ως 
χρήσης γης της λειτουργίας που γενικά εξυπηρετεί την 
ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων.

Το υπόψη Τοπογραφικό Διάγραμμα που υπογράφεται 
από τον Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχανικό Τ.Ε. Κάτανα 
Δημήτριο, θεωρείται από την Δ/νση Πολεοδομίας και 
Περιβάλλοντος της Ν.Α. Κοζάνης και αποτελεί αναπό−
σπαστο τμήμα της παρούσας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Κοζάνη, 10 Απριλίου 2007

Ο Νομάρχης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1975



1976 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002272905070008*


